
         

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  14 ottobre    2016  n. 272 

 

OGGETTO:  BASILICA CATTEDRALE DI SAN TOMAMSO APOSTOLO. LAVORI DI RESTAURO CAPPELLA 

SAN TOMMASO APOSTOLO. EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO. 

 

   

L’anno duemilasedici  il giorno 14 del mese di ottobre    alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

    1.  Sig.                DE  IURE                Domenico 

    2.  Sig.ra            LICENZIATO          Francesca 

    3  Sg.ra              SCHIAZZA              Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  Repertorio generale n.2187               

 



PREMESSO che:  

- Fin dal 1258 la Città di Ortona ha l’onore e il privilegio di custodire le reliquie 

dell’Apostolo San Tommaso;  

- Le stesse sono custodite in una Cappella ubicata all’interno della Basilica Cattedrale 

omonima 

- La storia, la tradizione e la cultura cittadina sono da sempre legate indissolubilmente a 

questo Santo; 

 

RILEVATO che la Cappella è stata oggetto di lavori di ristrutturazione che l’hanno riportata al suo 

antico splendore; 

 

RITENUTO opportuno, assegnare alla Parrocchia di San Tommaso Apostolo di Ortona un 

contributo straordinario quale sostegno della Città alle spese sostenute per tale necessità che, in 

ragione dell’entità degli interventi eseguiti, può quantificarsi in €.4.700,00; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di 

dare atto della opportunità, in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di: 

 

1)- assegnare alla Parrocchia della Cattedrale della Basilica di San Tommaso Apostolo di Ortona un 

contributo straordinario di €.4.700,00 a sostegno delle spese sostenute per gli interventi di 

ristrutturazione eseguiti presso la Cappella di San Tommaso Apostolo ubicata all’interno della 

Basilica Cattedrale, prenotando tale somma sul capitolo 26104040 del corrente bilancio che ne 

risulta provvisto (pren. n.201600903); 

2)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 

adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to  F. LICENZIATO 

 

 



 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 21-10-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 21-10-2016 

 

 
IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 


